
ZARZĄDZENIE NR 279/22 
BURMISTRZA MIASTA KOLNO 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2022 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto Kolno a także form i specjalności kształcenia, 
na które dofinansowanie jest przyznawane 

Na podstawie art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762) § 2, § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653) w porozumieniu 
z dyrektorami szkół prowadzonych przez miasto Kolno oraz po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 
związkowych zrzeszających nauczycieli, zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W budżecie miasta Kolno przyjętego uchwałą nr XXIV/180/21 Rady Miasta Kolno z dnia 9 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Kolno na 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 8) 
wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % 
planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, tj. w kwocie 
35 347,00 zł. 

2. Środki na doskonalenie zawodowego nauczycieli dzieli się pomiędzy budżety poszczególnych szkół 
i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest miasto Kolno: 

Wysokość środków finansowych (w zł) Lp. Nazwa szkoły 
Zakup usług pozostałych 

§ 4300 
Podróże służbowe krajowe 

§ 4410 
1. Szkoła Podstawowa Nr 1 12 000,00 2 411,00 
2. Szkoła Podstawowa Nr 2 15 000,00 2 480,00 
3. Przedszkole Miejskie Nr 4 3 000,00 456,00 

Razem 30 000,00 5 347,00 

3. Jeżeli kwota zaplanowanych środków, o których mowa w § 1 ust. 2 nie zostanie wykorzystana, to 
dyrektor szkoły może ją przeznaczyć na realizację zadań określonych w drugim dziale. 

§ 2. 1. W roku 2022 maksymalna kwota dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
uczelnie wynosi 1 200,00 zł (słownie: jeden tysiąc dwieście złotych). 

2. Dofinansowaniu podlegają opłaty za kształcenie w formach: 

1) studia wyższe i studia podyplomowe, 

2) szkolenia, seminaria, wykłady, konferencje szkoleniowe dla nauczycieli oraz kadry kierowniczej, 

3) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

4) szkolenia rad pedagogicznych, 

5) kursy kwalifikacyjne, kursy doskonalące. 

3. W roku 2022 dofinansowane jest kształcenie w następujących specjalnościach: pedagogika specjalna, 
surdopedagogika, terapia zajęciowa, terapia pedagogiczna, autyzm, bibliotekoznawstwo, doradztwo zawodowe. 

§ 3. 1. O dofinansowanie mogą ubiegać się nauczyciele po przepracowaniu w danej placówce prowadzonej 
przez miasto Kolno dwóch lat, z zastrzeżeniem ust. 2. 

Id: CF629E64-A6D5-43B2-8A31-D3623A20CCE7. Podpisany Strona 1



2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach podyktowanych brakiem w danej szkole nauczyciela o danej 
specjalności/kierunku nauczyciel może otrzymać dofinansowanie w pierwszym roku pracy pod warunkiem 
podpisania zobowiązania, że po uzyskaniu uprawnień przepracuje w szkole, w której otrzymał dofinansowanie, 
przynajmniej 3 lata. W przeciwnym wypadku zwróci otrzymane dofinansowanie w całości. Nie dotyczy to 
sytuacji, gdy konieczność rozwiązania umowy o pracę nastąpi z przyczyn leżących po stronie pracodawcy, 
bądź zmiana zatrudnienia wiąże się z przejściem do pracy w innej szkole prowadzonej przez miasto Kolno. 

3. Dofinansowanie może nastąpić na podstawie pisemnego wniosku nauczyciela złożonego do dyrektora 
szkoły lub przedszkola. Do wniosku nauczyciel załącza aktualne zaświadczenie z uczelni lub placówki 
doskonalenia, potwierdzające fakt kontynuowania nauki na określonym kierunku lub ukończenia kursu 
kwalifikacyjnego oraz potwierdzoną kopię opłaty czesnego/kursu. 

4. Nauczyciel kontynuujący naukę jednocześnie na dwóch kierunkach może ubiegać się o dofinansowanie 
tylko na jeden kierunek studiów. 

5. Dofinansowanie do czesnego powinno być przyznawane tylko raz do roku. 

6. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

1) powtarzania semestru lub roku, 

2) przerwania studiów przed ich ukończeniem, 

3) rozwiązania umowy o pracę na prośbę lub z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od chwili ukończenia 
dofinansowanej przez miasto Kolno formy doskonalenia. 

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach Dyrektor może odstąpić od żądania zwrotu dofinansowania. 

8. Kwoty indywidualnych dofinansowań będą zróżnicowane w zależności od kosztów studiów, kursów, 
szkoleń i innych form doskonalenia zawodowego oraz od posiadanych środków finansowych. 

9. Ze środków funduszu nie dofinansowuje się indywidualnych form doskonalenia zawodowego 
bezpośrednio związanych z awansem zawodowym nauczycieli. 

§ 4. 1. Decyzję o przyznaniu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli danej placówki 
podejmuje dyrektor szkoły lub przedszkola. 

2. Wnioski w sprawie dofinansowania doskonalenia nauczycieli, a dotyczące dyrektorów składane są 
bezpośrednio do Burmistrza Miasta i wymagają jego akceptacji. 

3. Wzór wniosku o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku określa załącznik 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Dyrektor szkoły w terminie do 31 stycznia danego roku składa organowi prowadzącemu sprawozdanie 
ze sposobu wydatkowania środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
za miniony rok budżetowy. 

§ 6. Wykonanie Zarządzenia powierza się dyrektorom placówek oświatowych, dla których organem 
prowadzącym jest miasto Kolno. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Miasta Kolno 
 
 

Andrzej Duda 

 

Id: CF629E64-A6D5-43B2-8A31-D3623A20CCE7. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

WNIOSEK 

o dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2022 roku 

 

Proszę o przyznanie mi dofinansowania na doskonalenie zawodowe. 

 

I.   Dane osobowe: 

1. Imię i nazwisko nauczyciela ............................................................................................................... 

2. Dokładny adres zamieszkania ............................................................................................................ 
                                                                                                                     (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr) 

3. Miejsce pracy ...................................................................................................................................... 
 
                                                                                                          (nazwa placówki oświatowej, adres) 

4. Stopień awansu zawodowego ............................................................................................................. 

5. Stanowisko .......................................................................................................................................... 
                                                                                                      (podać przedmiot nauczania)                               

6. Wykształcenie ..................................................................................................................................... 
                                                                                             (poziom wykształcenia, kierunek) 

7. Staż pracy na stanowisku nauczyciela  .................................  w tym: 

− w placówkach prowadzonych przez miasto Kolno ...................... 

− w danej szkole/przedszkolu ........................... 

 

II.  Informacje o formie doskonalenia. 

1. Nazwa organizatora danej formy doskonalenia zawodowego nauczycieli ........................................ 

 

............................................................................................................................................................. 

 

2. Siedziba jednostki ............................................................................................................................... 
                                                                                                         (kod pocztowy, miejscowość, ulica, nr) 

3. Forma doskonalenia ............................................................................................................................ 
                                                                                                    (studia wyższe, podyplomowe, inne) 

4. Kierunek ............................................................................................................................................. 

5. Temat szkolenia, warsztatów, kursów organizowanych przez ODN lub inne jednostki 

 

............................................................................................................................................................. 

 

6. Czas trwania ....................................................................................................................................... 
                                                                                            (ilość semestrów, dni, ilość godzin) 

7. Stan studiów ....................................................................................................................................... 
                                                                                                  (podać ukończony semestr) 

8. Wysokość kosztów (za ostatni semestr, za kurs, szkolenie itp.) ........................................................ 

Czy składano już wniosek o dofinansowanie w danym roku? Jeżeli tak to na jaką formę 

doskonalenia? Podać datę i kwotę dofinansowania. 

.......................................................................................................................................................... 

9. Uzasadnienie przydatności w pracy zawodowej odbycia danej formy doskonalenia zawodowego. 

………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………. 

 

                                                                                                  .................................................................. 

                                                                                                                                                                                  (data i podpis nauczyciela) 

Załączniki: 

1. Aktualne zaświadczenie z uczelni o stanie odbywanych studiów lub o ukończonej formie doskonalenia. 

2. Dowód zapłaty za daną formę doskonalenia. 

Załącznik do Zarządzenia Nr 279/22
Burmistrza Miasta Kolno
z dnia 31 stycznia 2022 r.

Id: CF629E64-A6D5-43B2-8A31-D3623A20CCE7. Podpisany Strona 1



 

III. Opinia dyrektora/burmistrza w sprawie przyznania dofinansowania. 

(w opinii podać potrzeby szkoły w zakresie podjętej formy i kierunku doskonalenia, 

możliwość zatrudnienia zgodnie z wyuczonym kierunkiem, potwierdzenia zgodności  

z planem doskonalenia zawodowego nauczycieli) 

 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

                                                                                                 ...................................................... 

                                                                                                                                                              (data i podpis dyrektora/burmistrza) 

 

IV. Decyzja Dyrektora/Burmistrza 

 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

 

 

 

 

........................................................                                       ........................................................ 

         (pieczątka szkoły/organu prowadzącego)                                                                                 (data i podpis dyrektora/burmistrza) 

 

Id: CF629E64-A6D5-43B2-8A31-D3623A20CCE7. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 6 Punkt 3

	Paragraf 3 Ustęp 7
	Paragraf 3 Ustęp 8
	Paragraf 3 Ustęp 9

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

